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sport pro všechny... 
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Velká cena ve střelbě 

z malorážky... 

MTB Krkonošský  
maraton 

Chudoba třetí, druž-
stvo páté... 

Knihovna 
nové knihy… 

Melodie 
nábor nových žáků... 

P R A KI Á D A :  

  6. září 2008 v 9:00 hodin 

střelnice SSK Ostroměř 

střelivo zajistí pořadatel 

možnost zapůjčení praků 

občerstvení zajištěno 

14.9.2008 - SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU 

Obecní úřad Ostroměř, ve spolupráci se Severočeský-
mi komunálními službami s.r.o., pořádá sběr nebez-

pečných složek komunálního odpadu. 

 Ostroměř  10:30 - 10:55    hodin 
 Domoslavice  12:30 - 12:40    hodin 
 Sylvárův Újezd 12:45 - 12:55    hodin 
 N. Smrkovice 13:00 - 13:10    hodin 

...více informací uvnitř 

     Kolektiv členů místního kulturního střediska přivítá každého dobrovolníka, který je ocho-
ten věnovat svůj čas ve prospěch nás všech. Hledáme šikovné lidi, hlavně pro spolupráci 
při tvorbě Ostroměřského zpravodaje, přípravě sjezdu rodáků a naučné stezky, pořádání 
kulturních akcí a dalších společenských aktivit. 
     Zájemci se mohou hlásit u J. Nováka tel. 724 070 345, J. Vobořilové tel. 737 984 740, na 
obecním úřadě nebo v knihovně tel. 493 691 526. 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKA 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s obecním  

úřadem vyhlašuje humanitární sbírku textilního materiálu… 

14. a 15. listopadu 2008 v ostroměřské sokolovně 

14.11.2008 od 17:00 - 19:00 

15.11.2008 od 9:00 - 12:00 

Děkujeme za Vaši pomoc 

...více uvnitř 

20.9.2008    ZAVÍRÁNÍ TURISTICKÉ SEZONY NA ZVIČINĚ: 

      Léto nám pomalinku končí a i letos se můžete  

  těšit na akci "Zavírání turistické  sezony", která se  

        koná v sobotu 20. září  na vrcholu Zvičina. 

 Opět budou pro děti připraveny soutěže a drakiáda. 

                 Všichni jste srdečně zváni. 

      K tanci a poslechu bude hrát Servis-Vokap. 



ZPRÁVY Z OBCE:ZPRÁVY Z OBCE:ZPRÁVY Z OBCE:   
 
OBČANSKÉ PRŮKAZY BEZ STROJOVĚ  
ČITELNÝCH ÚDAJŮ PLATÍ NEJPOZDĚJI  
DO 31.12.2008 
 
     Občanské průkazy, které nemají strojově čitelné údaje a 
byly vydány do 31. 12. 2003, platí již pouze do konce roku 
2008. Občanské průkazy se strojově čitelnými údaji jsou 
vydávány od druhé poloviny roku 2000 a platí po dobu v 
nich uvedenou. Majitelé těchto občanských průkazů si je 
vyměňovat samozřejmě nemusí. O nové občanské průkazy 
můžete požádat na Obecním úřadu v Ostroměři. 
     Občanské průkazy bez strojově čitelných údajů se vy-
dávaly i od poloviny roku 2000 do konce roku 2003, a to v 
případech, kdy občan potřeboval vydat občanský průkaz 
na místě, v případě voleb, ztráty apod. Byly vydány na 10 
let (dnes lze občanský průkaz na místě vydat pouze s plat-
ností jeden rok!), neodpovídají dnešním požadavků, a pro-
to se stahují z oběhu. 
     Občanské průkazy se strojově čitelnými údaji platí po 
dobu v nich uvednou (vydávají se od poloviny roku 2000):  

(redakce) 

 
FOTOGRAFIE ZE SJEZDU RODÁKŮ 
 
     Vážení občané, na obecním úřadu v Ostroměři si může-
te nyní zakoupit fotografie ze sjezdu rodáků a přátel obce. 
Cena jedné fotografie ve formátu 9 x 13 je 10,- Kč, ve for-
mátu 10 x 15 je 15,- Kč. 

     (redakce) 
 
E-BOX 
 
     E-Box je ekologické a  
ekonomické řešení sběru  
drobných elektrozařízení.  
Box je umístěn hned v  
přízemí budovy obecního  
úřadu a lze jej využívat v  
době jeho provozních hodin.  
Žádáme vás, aby jste využívali tohoto boxu co nejvíce a 
pomáhali tak třídit odpady. 
     Je určen pro sběr drobných elektrospotřebičů: jako jsou 
např. nefunkční kalkulačky, telefony, drobné počítačové 
vybavení, walkmany, MP3 přehrávače apod. Tato zařízení 
nemají v popelnici co dělat. Obsahují jedovaté látky: ar-
sen, beryllium, bromované zpomalovače hoření, nikl, po-
lyvinylchlorid (PVC), tekuté krystaly (LCD display), měď 
a rtuť. 

     Podle společnosti EKO-KOM, která organizuje sběr a 
využití použitých obalů, se v loňském roce vytřídilo 60% 
všech použitých PET lahví, 68% skla a 54% kovů. Každý 
občan v ČR loni vytřídil průměrně 48,7 kilogramů obalů, 
což bylo o 5 kg více než rok předtím. V nakládání s obaly 
patříme mezi pět nejlepších evropských zemí. 

(redakce) 
 
SBĚR NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK KOMUNÁLNÍHO ODPADU 
 
     Vážení občané, ve spolupráci se Severočeskými komu-
nálními službami s.r.o. pořádáme, jako každý rok, sběr ne-
bezpečných složek komunálního odpadu. 
     Sběr bude opět prováděn pojízdnou sběrnou pracovníky 
SKS Jablonec nad Nisou a to 

v neděli 14. září 2008 

Ostroměř  u nák. střed.  10:35 - 10:55 hod 
Domoslavice u krámu  12:30 - 12:40 hod 
Sylvárův Újezd u has. zbrojnice 12:45 - 12:55 hod 
Nové Smrkovice u domu č.p. 5 13:00 - 13:10 hod 

Přijímány budou následující druhy odpadů: 
- léky všeho druhu včetně mastí 
- domácí kapalné i tuhé chemikálie (ředidla, kyseliny, pří-
pravky na hubení plevele, hnojiva apod.), vše řádně označe-
né 
- zbytky starých barev, obaly od barev 
- televizory, ledničky, zářivky 
- všechny druhy akumulátorů a baterií 
- motorové oleje v uzavřených nádobách 
- olejové filtry apod. 

Způsob přebírání odpadů: 
- je zakázáno odkládat odpady před příjezdem sběrny! 
- odpady předejte na stanovišti osobně pracovníkům zajiš-
ťujícím sběr 
- předložte občanský průkaz pro případné zjištění adresy 
- sběr proběhne pod dohledem pracovníka obce 

     V případě dotazů se obraťte na tel. č. 483312403 
(redakce) 

 
OBECNÍ ÚŘAD OSTROMĚŘ 
tel. 493 691 526, tel. 493 691 148 (fax),  
Úřední hodiny: 
pondělí a středa: 8.oo - 11.3o hod, 12.oo - 17.oo hod 
e-mail: ou@ostromer.cz 
 
Aktuality o dění v obci a také mnoho dalších informací na 
webových stránkách obce: www.ostromer.cz 
———————————————————————- 
 
STÍNY: (158)STÍNY: (158)STÍNY: (158)   
 
... 4.7. Vyjeli policisté do Ostroměře,  
kde řidič nákladního vozidla  
Mercedes neodhadl při průjezdu obcí  
boční odstup od linkového autobusu, který stál na zastávce 
a o tento zavadil. Ke zranění osob nedošlo a škoda byla od-
hadnuta na 65 tisíc korun. 
... 24.7. Ve čtyři hodiny odpoledne předjížděl řidič Fábie na 
hlavní silnici ve směru od Konecchlumí na Hořice kolonu 
vozidel. Nerespektoval přitom dopravní značení zákaz před-



jíždění. V prostoru křižovatky na Vojice narazil do levého 
boku odbočujícího osobního vozidla. Nezodpovědný a 
nedisciplinovaný řidič způsobil řidičce z odbočujícího vo-
zidla pohmoždění páteře a další zhmožděniny. Škoda na 
vozidlech 110 000,- Kč. 
... 4.8. Kontrovala v odpoledních hodinách policejní hlídka 
u Ostroměře osobní motorové vozidlo Škoda Favorit, které 
řídil osmapadesátiletý řidič z okresu Jičín. Během kontroly 
zjistili, že muž není a nikdy nebyl držitelem příslušného 
řidičského oprávnění. A nejen to, navíc provedená orien-
tační dechová zkouška u něj prokázala přes 1,6 promile 
alkoholu v dechu. Z tohoto důvodu mu bylo ve zkráceném 
přípravném řízení sděleno podezření z trestného činu říze-
ní motorového vozidla bez řidičského oprávnění a ohrože-
ní pod vlivem návykové látky. 
... 10.8. V dopoledních hodinách vyjeli policisté do Ostro-
měře, kde dosud neznámý zloděj odcizil ze hřbitova volně 
přístupný velkoobjemový kontejner v hodnotě 70 tisíc ko-
run. 
... 23.8. Policisté vyjeli do Ostroměře, kde se čtveřice opi-
lých hostů v jedné z restaurací chovala velmi agresivně, 
obtěžovala obsluhující personál a navíc nechtěla uhradit 
útratu. Pořádek nastal až po příjezdu policistů, kteří pro-
blémovým hostům domluvili. 

Okresní policie ČR v Jičíně 
———————————————————————–                                                                                                         
 
MÍSTNÍ ORGANIZACE A SPOLKY:MÍSTNÍ ORGANIZACE A SPOLKY:MÍSTNÍ ORGANIZACE A SPOLKY:   
 
TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL OSTROMĚŘ 
 
     Prázdniny dětem uběhly jako voda,  
nám dospělým skončily dovolené, a je tu  
opět září, kdy začíná nový cvičební  
rok 2008/2009.  
     Většina mladších školáků  
(i předškoláčků)  řeší jak smysluplně  
vyplnit volný čas. Proto zveme všechny  
příznivce sportu na akci  

„SOKOLENÍ“, která se koná  

v sobotu 20. září 2008 od 13 hodin v sokolovně.  

     Tento projekt je postaven na programu pro rodinu, pro-
gramu sport pro všechny a výchově ke zdravému životní-
mu stylu. Koná se ve stejný čas, na více místech po celé 
republice.  

Program: rodinné FIT TESTY, představení činnosti naší 
sokolské jednoty, dětské soutěže a hry, ukázky aerobiku. 

     Pravidelné cvičební hodiny začínají již v pondělí 15. 
září 2008, zájemci se mohou přijít podívat na volně pří-
stupné hodiny. 

     Bližší informace poskytují cv. Bohunka Musílková, 
Lada Vávrová, Jan Novák a Miloš Vávra. 

     Od 1. září 2008 jsou novými správci sokolovny p. An-
drea Baldová a Martin Molavec se synem Dominikem a 
dcerou Aničkou z Jaroměře. 

Cvičební hodiny 2008/2009: 
STOLNÍ TENIS 
pondělí  od 17 do 18:30 hod. (žactvo) 

FLORBAL   
středa  od 17 do 20 hod. (dorost) 
čtvrtek od 16 do 17 hod. (ml.žactvo) 
čtvrtek od 17 do 18 hod. (st. žactvo) 
pátek  od 18 do 20,30 hod. (st.žactvo+dorost) 
NOHEJBAL 
úterý   od 18 do 20 hod. (muži) 
VŠESTRANNOST 
úterý  od 16 do 17 hod. (předškolní děti) 
úterý  od 17 do 18 hod. (žactvo) 
AEROBIK 
čtvrtek od 18 do 19.30 hod. (žákyně a dorostenky) 
pondělí od 19 do 20.30 hod. (ženy) 
čtvrtek od 19.30 do 20.45 hod. (ženy) 

Na své cvičence se těší cvičitelé TJ Sokol Ostroměř. 
—————————————————————— 
   
ZE SPORTU:ZE SPORTU:ZE SPORTU:   
 
… 6.9.08 - 9:00 hodin - Prakiáda 
(střelnice SSK Ostroměř) 
… 20.9.08 - 13:00 hodin -  Sokolení  
(sokolovna Ostroměř), 
… 20.9.08 - uzavírání turistické sezony na Zvičině 
(vrchol Zvičina) 
… 20.9.08 - netradiční hasičská soutěž 
(hřiště u vagonu v Chodovicích) 
 
PŘÁTELSKÉ UTKÁNÍ VE VOLEJBALU 
 
     Volejbalisté Tělovýchovné jednoty  
Sokol Ostroměř sehráli dne 2. července  
a 8. srpna vždy od 18 hodin další  
přátelská utkání s družstvem ze  
Šárovcovy Lhoty. Jednalo se již o  
jedenácté a dvanácté vzájemné utkání  
obou soupeřů. Ostroměřští bohužel pokaždé „Lhoťákům“ 
podlehli. V prvním utkání 2:5 a v tom druhém 3:4. Celková 
vzájemná bilance přátelských utkání: 4x vítězství, 1x remíza 
a 7x prohra. 

Výsledek:   
Šárovcova Lhota - Ostroměř  5 : 2 
Šárovcova Lhota - Ostroměř  4 : 3 

Sestava Ostroměře: Divoká O., Gabrielová L., Johnová J., 
Krátký M., Malík J., Novák J., Nový L., Sedláčková S., 
Švanda J., Šrytrová, Tomeš J., 

novák j. 
 
TĚŽKÁ, ALE STÁLE OBLÍBENÁ MALORÁŽKA 
 
     Ostroměř - V tradičním termínu  
se konala Velká cena ve střelbě z  
libovolné a sportovní malorážky.  
Vyšperkovaný areál přivítal  
účastníky z několika krajů. 
     Tentokrát se nezúčastnili střelci zvučných jmen jako 
Varga, Bečvář, Haman, neboť někteří z nich již byli na 
olympiádě v Pekingu. Ovšem na dramatičnosti a výsledcích  



 



 
závodů to nemělo žádný vliv. Musíme se zmínit o 
tom, že i Sportovní střelecký klub (SSK) Ostroměř 
má střelce, kteří se už léta drží v české špičce. 

     Třeba Josef Táborský již letos popáté vyhrál me-
zinárodní mistrovství republiky veteránů v Plzni a v 
ostatních ročnících vždy stál „na bedně“. Letos z 
dvaceti šesti závodů má nejhorší výsledek na šestém 
místě. Dobře si vede také Březina a nová střelkyně 
Alena Krejčová. I když v domácím prostředí na Vel-
ké ceně Ostroměře byli zapojeni ještě do náročné po-
řadatelské práce, se neztratili. 

Výsledky:  
muži a junioři: 1. Martinka (Dukla Plzeň) 596 bodů, 2. 
Brožek (SSK Loyd Jablonec n. N.) 594, 3. Šťastný (SSK 
Stará Lysá) 593, 4. Táborský 590, 5. Březina (oba SSK 
Ostroměř) 588.  

Ženy a juniorky: 1. A. Krejčová (SSK Ostroměř) 588, 2. 
M. Krejčová (SŠ Plzeň) 587, 3. Korecová (SSK Loyd Jab-
lonec n. N.) 586. 

Mladší dorost: 1. Mazurová (SSK Doudleby) 594, 2. Polá-
ček (SSK Solnice) 584, 3. Nikl (Loyd Jablonec n. N.) 584.  

Starší dorost: 1. Janeček (Loyd Jablonec n. N.) 594, 2. Ru-
tová (SSK Liberec - Ruprechtice) 589, 3. Velik (SSK Tře-
beš Hradec Králové) 586. 

     První den přinesl velmi dobré výsledky, také ne-
děle se vydařila. To se střílel polohový závod v libo-
volné a sportovní malorážce třikrát dvacet ran vleže, 
vstoje a vkleče. Je to velmi náročná disciplína, a tak 
se jí zúčastňuje méně střelců. Vleže bylo 65 závodní-
ků a polohy střílelo dvacet. Ani zde se domácí netra-
tili. 

Muži a junioři: 1. Martinka (Dukla Plzeň) 572, 2. Tábor-
ský 550, 3. Březina (oba Ostroměř) 544.  

Ženy a juniorky: 1. Lauermannová (SSK Liberec) 566, 2. 
Slezáková (SŠ Plzeň) 550, 3. Krejčová (SSK Teplice) 546.  

Mladší dorost: 1. Vognarová (SSK Nové Lesy) 564, 2. 
Ditrych (SSK Třebeš Hradec Králové) 545, 3. Bečka (SSK 
Duel Praha) 522.  

Starší dorost: 1. Janeček (Mládí Jablonec) 574, 2. Velík 
(SSK Třebeš Hradec Králové) 560, 3. Kupec (SSK Jičín) 
560. 

     Vítězům patří poděkování za předvedené výkony, 
pořadatelé zvládli vše bez problémů, včetně voňa-
vých a chutných bramboráčků. Ostroměřští zvou pří-
znivce klukovských her na 6. září, kdy pořádají tra-
diční závod ve střelbě s praku.   

(dop) - Jičínský deník 15.8.2008 
 
 

KRKONOŠSKÝ MARATON - TŘETÍ A PÁTÉ MÍSTO 
 
     Lomnice n/P - V sobotu 12. července  
se v Lomnici nad Popelkou konal již  
7. ročník Scott Krkonošského MTB  
maratonu. Také letos byly vypsány tři  
trasy. Nejkratší 28kilometrové se zúčastnilo  
173 borců, střední 55kilometrové 511 závodníků a nejdelší 
99kilometrové 160 cyklistů. 
     Trať byla po páteční bouřce mokrá, ale zdaleka ne tak 
velice rozbahněná jako v loňském roce. Nejhorší úseky po-
řadatelé upravili na tzv. "suchou variantu". Pořadatelé z Ma-
ratoncentra Jičín odvedly tradičně velký kus poctivé práce a 
patří jim za to dík všech zúčastněných bikerů. 
     Zatím největšího úspěchu nově vznikajícího cyklistické-
ho oddílu Sokol Ostroměř dosáhl Stanislav Chudoba ml., 
který se prosadil na stupně vítězů skvělým třetím místem ve 
své kategorii. Tříčlenné družstvo našich sokolíků pak skon-
čilo v celkovém pořadí krátké trati na krásném 5. místě (při 
průměrném věku 14. let)! Všichni tři se ve svých kategori-
ích umístili do 10. místa. Celkem za Sokol Ostroměř starto-
valo 6 cyklistů.  
     Nejkratší trať vyhrál Petr Karajanis (Bow servis Trut-
nov) v čase 1:03:23, na střední byl nejrychlejší Michal Ples-
ník (Scott Hagget MTB team) 1:59:56 a nejdelší trať vyhrál 
Němec Thomas Nicke (Gorlitz) v čase 3:49:43. 
     Mezi ženami byly nejrychlejší  
na krátké Kateřina Růžičková  
(MS auto) 1:17:25, na střední  
Eva Dušková (Maratoncentrum  
Jičín) 2:39:18 a nejdelší Daniela  
Jindrová (Kooperativa) 5:21:34. 
     Ke Krkonošskému maratonu  
patřil také bohatý doprovodný  
program: v pátek večer proběhla  
v nově rekonstruovaném lyžař.  
areálu exhibice ve skoku na  
lyžích, kterou vyhrál lomnický  
reprezentant Roman Koudelka.  
V sobotu odpoledne zase  
předvedl na lomnickém náměstí svoje trialové umění Pepa 
Dressler. 

Výsledky: 
28 km (173 závodníků): 1. P. Karajanis, 2. M. Kubík (Cyklo 
profi) +1:48, 3. P. Ročeň (CK Skuteč) +3:23, ... 24. Stani-
slav Chudoba +17:01 (chlapci 13-14 let: 3. místo), 35. Sta-
nislav Chudoba +19:39 (muži nad 39 let: 5. místo), 51. 
Martin Tulka +26:40 (13-14 let: 10. místo), 63. Jan Novák 
+32:43 (junioři 15-18 let: 9. místo), 144. Martina Cihlářo-
vá +1:24:02 (ženy 18-39 let: 24. místo) - všichni Sokol Ost-
roměř. 
55 km (511 cyklistů): 1. M. Plesník, 2. J. Fišnar (Scott Sca-
nia team) +5:04, 3. T. Dušek (Rockmachine Cyklomax) 
+6:15, ... Štěpán Gabriel (Fabian Sport) +1:14:21 (muži 
18-39 let: 170. místo), Jan Novák (Sokol Ostroměř) 
+1:28:56 (18-39: 208.) 
99 km (160 bikerů): 1. T. Nicke, 2. A. Kestler (Yogi racing 
Ostrava) + 2:59, 3. V. Ježek (Spinning MB Alpine pro) 
+4:19 ... 87. Adam Dlabola (Ajtakrajta) +1:53:18 (19-39 
let: 34. místo). 

novák j. 

Pozn.: Žádáme občany, kteří se zúčastní nějaké spor-
tovní akce, aby nám o tom podali alespoň krátkou zprá-
vu buď na e-mail: mks.ostromer@centrum.cz nebo na č. 
724070345. Týká se i jiných akcí než sportovních, děku-
jeme předem za spolupráci. 



INZERCE:INZERCE:INZERCE:   
   

Výstavba bytového domu v obci Ostroměř 

     Obchodní společnost JB REAL ESTATE s.r.o. zvažu-
je možnosti realizace podnikatelského záměru  

„Výstavba bytového domu v obci Ostroměř“. 
Dům by byl umístěn naproti škole (Školní ulice) a obsaho-

val by cca 20 bytových jednotek o výměrách 45-90 m2. 
Posouzení proveditelnosti tohoto záměru s ohledem na 
nezbytnou podmínku jeho ekonomické smysluplnosti je 

nedílně spojeno s věrohodným zjištěním skutečného zájmu 
o koupi bytu do osobního vlastnictví.  

Pokud vás možnost získání bytu v uvažované lokalitě v 
horizontu zhruba 2-2,5 roku zaujala, kontaktuje nás: 

e-mail: jb.realestate@seznam.cz 
pondělí - čtvrtek od 18 do 19 hod. na tel. č: 602330936 

   
Žaluzie Sedlák 

     Montáž, prodej, servis. Žaluzie - řetízkové na plastová 
a dřevěná eurookna - vertikální. Silikonové těsnění, lame-
lové dveře, sítě proti hmyzu. Předokenní rolety, hliníkové 
s polyuretanovou výplní. Montáž originálních zastínění do 

střešních oken VELUX. 
     Nová služba - půjčovna PROFI-STROJE na čištění Ko-

berců a čalounění zn. Karcher-Puzzi 100 

Vlastimil Sedlák, Máchova 1431, 50801 Hořice 
tel.fax: 493623711, mob. 737744821,  

www.volny.cz/zaluzie-sedlak 
 

Papírnictví - Tabák, Vyhnálek nabízí 

     Denní tisk, časopisy, psací potřeby, knihy, foto-servis, 
dárkové předměty, tašky, blahopřání, okenní folie, dobíje-
ní kreditu mobilních operátorů přes on-line terminál Saz-
ky. Sportka, šťastných deset, keno…, předprodej vstupe-
nek a mnoho dalšího. 

Otevřeno každý den pondělí až pátek: 6:30-11:30 a 
12:30-16:30, sobota: 6:30-11:00 a neděle: 8:00-10:00. 

 

Z KULTURY:Z KULTURY:Z KULTURY:   
 
… 12.9.08 - Nábor žáků do Melodie 
(soukromá základní umělecká škola Melodie 
s.r.o.) 
 
     Upozorňujeme občany a organizace, že uzávěrka zpravo-
daje na měsíc říjen je ve čtvrtek 25. září 2008. 
 
SOUKROMÁ ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA - NÁBOR ŽÁKŮ 
 
     Soukromá základní umělecká škola Melodie, s. r. o., se 
sídlem v Komenského ul. 338 v Hořicích otevírá ve školním 
roce 2008/2009 nové ročníky přípravného studia v hudeb-
ním, výtvarném, tanečním a literárně - dramatickém oboru 
nejen pro žáky z 1. a 2. tříd základních škol, ale i pro před-
školní děti od 5ti let věku. 
     Naše škola přijímá i žáky z vyšších tříd ZŠ a připravuje-
me též starší žáky k přijímacím zkouškám na pedagogické 
střední a vysoké školy a na školy s uměleckým zaměřením.  
     V hudebním oboru vyučujeme na nástroje: klavír, elek-
tronické klávesy, kytara, housle, zobcová flétna, příčná flét-
na, klarinet, saxofon, trubka a zpěv. 
     Žáci všech oborů se zúčastňují soutěží, koncertů, vystou-
pení, přehlídek, festivalů atd. Naši žáci získali již řadu oce-
nění v okresních i krajských kolech soutěží ZUŠ.  
     Nezapomeňte, že nadání se musí u dětí rozvíjet již od 
útlého mládí. 
     Bližší informace v kanceláři školy nebo na tel. číslech 
493 623 710, 603 555 688. 
     Své dítě můžete přihlásit do Melodie do 12. září 2008. 
     Těšíme se na Vaše dítě a na spolupráci s Vámi.  

Vlasta Jahelková - ředitelka školy 
 
 
OBECNÍ KNIHOVNA  
EDUARDA ŠTORCHA 
 

 

Co je knížka? Je to živá 
bílá listů hromádka 

v ní si všechno hraje, zpívá,  
ptáci, děti zvířátka.  

A svět dětem vždycky znova 
do té hromádky se schová. 

List obrátit stačí však 
a rázem nám před oči 
kousek světa vyskočí, 

tu květ, slunce nebo pták.  

                            František Hrubín 
 
Nové knihy: 
Beletrie pro dospělé: Smrt v buši - M. Martini, Případ dívky 
v tísni, Andělské kletba - B. Hrůzová, Vražda na vidličku, 
Carevna - E. Alpstenová, V ohrožení - P. Cornwellová, Jako 
hodinky - M. Orfordová, Rychlé lodě do pekel - P. Eisner, 
Pavučina - K. Slaughter, Modrá zóna - A. Gross, Brida - P. 
Coelho, Dokonalý muž - L. Howard, Krev květů - A. Amir-
rezvani, Bije ve mně cizí srdce - F. Boulangerová, Mozart 
miláček Isidy - Ch. Jacq, Havraní princ - E- Hoyt, Blaze - 



R. Bachman, Každé lidské srdce - W. Boyd. 

Beletrie pro děti: Řád vlkodlaků - S. Ruthenbeck, Výprava 
- na Měsíc - do země samurajů - do deštného pralesa - za 
tajemným rytířem - za tajemstvím pyramidy - M. P. 
Osborn, Jak Oskar ke štěstí přišel - K. Tomšů, Návštěva u 
čaroděje - R. Heyduk, Upíří kníže - D. Shan, Lovci z 
přítmí - D. Shan, Pohádky na týden a hrátky - L. Štíplová, 
Witch Srdce země - E. Carvani. 

Naučná pro dospělé: Politikové na útěku - Z. Dvořáková, 
Zen a bojová umění - T. Dešimaru, Triumfy a prohry: 
slavné bitvy světových dějin od Salamíny po Sinaj - S. 
Föster, Pěstujeme salát - špenát, Morava krásná zem, Ta-
jemství čtení z rukou - P. West, Internet pro střední školy - 
R. Baranovič, Jak na to - domácí úkoly na počítači snadno 
a rychle, Zázvor v kuchyni, Dvojitý agent - B. Macintyre, 
Řekla jsem ne tyranovi - E. Hurychová, Pes clicker trénink 
- M. Sinner, Kempy České republiky, Turistická, cyklotu-
ristická a lyžařská mapa Tatry,  Průvodce na víkend Jese-
níky, Průvodce na víkend Šumava. 

Naučná pro děti: Windows snadno a rychle, Exel snadno a 
rychle, Nápadité balení dárků - C. E. Richardsová, My děti 
ze stanice ZOO - Ch. F. TOPP, Dárkové kytice, Floristika, 
Papírové dekorace na stůl, Malované nádobí. 
 
Jaroslav Seifert:     23. září 1901, Praha - 10. ledna 1986, 
Praha, český básník, spisovatel, novinář a překladatel. 
Spoluzakladatel poetismu. Nositel Nobelovy ceny za lite-
raturu (1984), národní umělec. Studoval na několika gym-
nasiích, studia nedokončil.                                                                                                 
     Jeho první básnická  
sbírka byla vydána v roce  
1921, v tomto roce též  
vstoupil do Komunistické  
strany Československa. Ve  
20. letech byl považován za  
hlavního představitele  
československé umělecké  
avantgardy. V březnu 1929  
byl, spolu se šesti dalšími  
předními komunistickými  
spisovateli, vyloučen z  
komunistické strany, protože  
podepsal Manifest sedmi  
protestující proti bolševizaci  
v novém vedení Komunistické strany Československa. V 
roce 1949 Seifert zanechal žurnalismu a začal se věnovat 
výhradně literatuře. V roce 1967 byl jmenován národním 
umělcem. V letech 1968–1970 byl oficiálním předsedou 
Československého svazu spisovatelů. V prosinci 1976 pat-
řil mezi první signatáře Charty 77  V roce 1984 obdržel 
Nobelovu cenu za literaturu. Pracoval jako redaktor mnoha 
novin a časopisů Rudé právo, Rovnost….Podílel na vzniku 
a činnosti skupiny Devětsil. 
     V roce 1986 Jaroslav Seifert umírá. Státní pohřeb v  
 

 
 
Rudolfinu hrozil přerůst v protikomunistickou manifestaci, 
a proto ministerstvo vnitra z příprav pohřbu vyloučilo rodi-
nu. Církevní rozloučení konané v břevnovském kostele sv. 
Markéty bylo pod dohledem státní bezpečnosti.                                         
Dílo :    
Město v slzách, Děti z předměstí, Samá láska, Hodina míru, 
Slavík zpívá špatně, Jablko z klína, Ruce Venušiny, Jaro 
sbohem, Zhasněte světla, Píseň o rodné zemi, Světlem odě-
ná, Kamenný most, Píseň o Viktorce, Maminka, Praha a 
Věnec sonetů, Odlévání zvonů - Halleyova kometa, Kniha o 
Praze, Deštník z,  Morový sloup (1968 - 1970)  zakázaná 
sbírka, vyšla v samizdatu a exilu, hořké reakce na situaci po 
sovětské okupaci, -  Býti básníkem, Všecky krásy světa - 
paměti. 

Hana Němečková 

Své příspěvky, námitky, připomínky a návrhy zasílej-
te na adresu MKS (T. G. Masaryka, Ostroměř) nebo na 
e-mailovou adresu: mks.ostromer@centrum.cz 

 

Děkujeme všem spoluobčanům a známým, kteří se  

přišli rozloučit s naší maminkou  

paní Květuší Krátkou. 

Rodina Krátkých a Šubrtova 

  navždy nás opustili:  

  Květuše Krátká  75 let  
  z Ostroměře 

  Luboš Coubal  54 let 
  z Ostroměře 

 
 
  blahopřejeme !!! 
 
  ŽIVOTNÍ VÝROČÍ  
  ZÁŘÍ: 

 

  Zhoufová Libuše z Ostroměře  87 let 

  Krausová Antonie z Ostroměře  87 let 

  Kolláriková Sidonia z Ostroměře  81 let 

  Jančíková Miroslava z Ostroměře  81 let 

  Soukup Jiří z Ostroměře   70 let 

 



Ostroměřský zpravodaj vydává Místní kulturní středisko, T. G. Masaryka, Ostroměř, obvykle měsíčně. 

Redakční rada MKS: Jan Novák, Jana Vobořilová, Eliška Škvrnová, Lada Vávrová a Hana Němečková. Své 

texty, přání, názory a připomínky podávejte v písemné podobě laskavě na Obecní úřad vždy do 20. dne v 

měsíci. Pokud je to možné, zasílejte své příspěvky v elektronické podobě na e-mailovou adresu: 

mks.ostromer@centrum.cz. Za podepsané příspěvky redakční rada neručí. Redakce si vyhrazuje právo v 

případě potřeby příspěvky krátit či stylisticky upravit. Tiskne RK TISK Jičín, Hradecká ulice 1130, 506 01 

Jičín, na recyklovaný papír. Distribuce: MKS Ostroměř, muzeum E. Štorcha a K. Zemana, Tabák - Papírnic-

tví p. Vyhnálek.  

1 K     

4 K     

5 K     

6 K     

7 K     

8 K     

9 K     

10 K     

11 K     

2 K     

3 K     

1. - černý pták 

2. - lodní zařízení 
(množné číslo) 

3. - územní celky 

4. - přírodní mate- 
riál z kůry dubu 

5. - části saka 

6. - lihové zařízení 
k zahřívání 

7. - konstrukce stře-
chy nesoucí krytinu 

8. - ruční tažná vo-
zidla 

9. - části kostry 

10. - plod palmy 

11. - opak ošklivosti 

V tajence této doplňovačky se ukrývá název jedné z 
ulic obce Ostroměř ... 

Spojovačka pro nejmenší - spojte postupně jednotlivé 
body od nejmenšího čísla po nejvyšší. 

 


